АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.07.2014 № 1120                                                                              г. Белокуриха

	О введении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в городе Белокуриха Алтайского края

 В целях обеспечения эффективного введения федерального государственного образовательного стандарта дошкольного  образования в систему образования города Белокуриха, в соответствии с  Федеральным законом от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  руководствуясь  ч. 7 ст. 46, ст. 56 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать рабочую группу по введению федерального государственного образовательного стандарта дошкольного  образования в городе Белокуриха Алтайского края и утвердить ее состав согласно приложению № 1.
1. Утвердить план по введению федерального государственного образовательного стандарта    дошкольного  образования в городе Белокуриха Алтайского края  согласно приложению № 2.
1.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя комитета по образованию и делам молодежи администрации города Белокуриха Алтайского края А.С. Пулей.

Глава администрации города                                                                  К.И. Базаров

Приложение № 1
к постановлению администрации
города Белокуриха Алтайского края
от  23.07.2014 № 1120

Состав
рабочей группы по введению федерального государственного образовательного стандарта дошкольного  образования в городе Белокуриха Алтайского края

	А.С. Пулей
	- председатель рабочей группы, председатель комитета по образованию и делам молодежи администрации города Белокуриха Алтайского края.

	Н.В. Стахнева
	- секретарь рабочей группы, главный специалист комитета по образованию администрации города Белокуриха Алтайского края.

Члены рабочей группы:

	Н.И. Выходцева
	-  заведующий муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением Центр развития ребенка - детский сад «Аленушка».

	Н.В. Бобровская
	- заведующий муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением Центр развития ребенка - детский сад «Рябинка».

	И.А. Желтикова
	-  заведующий муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад «Сказка».

	Л.В. Губина
	-  директор муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр эстетического воспитания».

И.о. председателя комитета по образованию
и делам молодежи                                                                             Н.В. Стахнева

 Приложение № 2
к постановлению администрации
города Белокуриха Алтайского края
от  23.07.2014 № 1120
План
по введению федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в городе Белокуриха Алтайского края

	№
	Мероприятие
	Срок
	Ответственные
	Примечание

	1.
	Организация знакомства с   ФГОС дошкольного образования
	Июль-август 2014года
	Стахнева Н.В., руководители МБДОО
	Утвержденный ФГОС дошкольного образования разместить на сайте комитета по образованию и делам молодежи

	2.
	Проведение семинара для заведующих МБДОО, старших воспитателей по внедрению ФГОС в систему дошкольного образования, создание рабочей группы.
	Август
2014 года
	Стахнева Н.В.

	3.
	Выбор пилотной муниципальной бюджетной дошкольной образовательной организации по переходу на ФГОС
	Июль
2014 года
	 Комитет по образованию и делам молодежи
	1 учреждение

	4.
	Подготовка нормативной правовой базы для перехода на ФГОС
	Июль-август 2014 года
	 Комитет по образованию и делам молодежи

	5.
	Разработка образовательной программы в соответствии с ФГОС
	Июль-август 2014 года
	Пилотная МБДОО, комитет по образованию и делам молодежи

	6.
	Реализация образовательной программы в соответствии в ФГОС на базе пилотной МБДОО
	Сентябрь –май 2015 года
	Пилотная МБДОО

	7.
	Мониторинг реализации новой образовательной программы, выявление профессиональных трудностей и повышение профессиональной компетентности руководящих и педагогических работников на базе АКИПКРО, городских семинарах.
	Сентябрь 2014 года - май 2015 года
	МБДОО, комитет по образованию и дела молодежи

	8.
	Анализ современной образовательной среды МБДОО, оснащение   необходимым оборудованием
	Январь-декабрь 2015 года
	МБДОО, комитет по образованию и дела молодежи

	9.
	Мониторинг уровня удовлетворенности родителей, сайтов МБДОО, выработка управленческих решений по внедрению ФГОС во всех МБДОО города.

	Январь- декабрь 2015 года
	МБДОО, комитет по образованию и дела молодежи

	10.
	Ознакомление родителей с введением ФГОС ДО в МБДОО города
	Весь период
	МБДОО, комитет по образованию и дела молодежи

	11.
	Освещение введения ФГОС ДО в средствах массовой информации
	Весь период
	МБДОО, комитет по образованию и дела молодежи

И.о. председателя комитета по образованию
и делам молодежи                                                                                   Н.В. Стахнева